Постановление Брянской городской администрации

от 20.07.2020 № 1813-п

О внесении изменения в муниципальную

программу города Брянска «Формирование

современной городской среды»,

утвержденную постановлением Брянской

городской администрации от 30.11.2017

№ 4151-п

 В соответствии с решением заседания общественной муниципальной

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города
Брянска «Формирование современной городской среды» (протокол

от 28.02.2020 № 9), письмом Департамента ТЭК и ЖКХ Брянской области

от 13.05.2020 № 752-и

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в муниципальную программу города Брянска
«Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная

программа), утвержденную постановлением Брянской городской

администрации от 30.11.2017 № 4151-п (в редакции постановлений

Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018
№ 1557-п,  от 20.06.2018 № 1840-п,   от 27.07.2018  № 2217-п, от 24.08.2018

№ 2579-п,  от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018  № 4034-п,

от 29.12.2018 № 4196-п,  от 31.01.2019 № 240-п, от 31.01.2019 № 241-п,

от 28.03.2019 № 956-п,  от 16.05.2019 № 1502-п,  от 15.07.2019 № 2232-п,
от 12.09.2019   № 2920-п,   от 27.11.2019 № 3866-п, от 27.12.2019 № 4392-п,

от 28.12.2019 № 4418-п, от 31.01.2020 № 228-п, от 27.03.2020 № 876-п,

от 22.04.2020 № 1062-п, от 02.06.2020 № 1380-п), следующее изменение:
-  приложение № 8 «Дорожная карта» по реализации мероприятий по

благоустройству  территорий г. Брянска на 2020 год»  к  муниципальной

 2

программе «Формирование современной городской среды» изложить

в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации                  А.Н. Макаров

            Приложение  к постановлению Брянской

            городской администрации от 20.07.2020 № 1813-п

            «Приложение № 8

            к муниципальной программе,
                                                                       утвержденной   постановлением

                                                              Брянской городской администрации

              от 30.11.2017 № 4151-п

«Дорожная карта»

по реализации мероприятий по благоустройству территорий г. Брянска на 2020 год

№
п/п

Наименование контрольного события программы  Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

Статус

1 2 3 4 5

1

Корректировка муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» с учетом

выделенных лимитов на ее реализацию в 2020 году

до 01.02.2020
Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации
исполнено

2

Разработать и утвердить проектную документацию на

благоустройство дворовых и общественных территорий и

согласовать в Управлении по строительству и развитию

территории г.Брянска

до 01.06.2020

МКУ «УЖКХ» г.Брянска,

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации

исполнено

3

Заключить соглашения по софинансированию

заинтересованных лиц дополнительных видов работ по

благоустройству дворовых территорий и обеспечить их

перечисление

(по основным видам работ, без учета экономии)

до 01.06.2020

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации,

представители

собственников МКД

исполнено

 4

1 2 3 4 5

4

Процедура заключения муниципальных контрактов в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-ФЗ

(по основным видам работ, без учета экономии)

до 01.07.2020

Комитет по ЖКХ

Брянской городской

администрации

исполнено

5

Прием заявок от заинтересованных лиц на

благоустройство дворовых территорий в первоочередном

порядке в 2021 году

до 01.07.2020

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

6

Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с

представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов

благоустройства дворовых территорий, которые

предполагаются реализовать в 2021 году

до 01.08.2020

Главы районных

администраций

города Брянска

7

Разработать и утвердить проектную документацию на

благоустройство дворовых и общественных территорий,

которое предполагается реализовать в 2021 году

 и согласовать в Управлении по строительству и развитию

территории г. Брянска

до 01.10.2020

МКУ «УЖКХ» г.Брянска,

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации

8

Корректировка муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» с учетом

результатов рейтингового голосования и отбора дворовых

территорий на 2021 год

до 01.10.2020
Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации

9

Заключить соглашения по софинансированию

заинтересованных лиц дополнительных видов работ по

благоустройству дворовых территорий, которые

предполагается реализовать в 2021 году и обеспечить их

перечисление

(по основным видам работ, без учета экономии)

до 15.10.2020

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации,

представители

собственников МКД

 5

1 2 3 4 5

10

Обеспечить реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых и общественных территорий, включенных в

муниципальную программу города Брянска

«Формирование современной городской среды», для

реализации в 2020 году

до 15.12.2020

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации,

МКУ «УЖКХ» г. Брянска

11

Процедура заключения муниципальных контрактов в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-ФЗ на благоустройство территорий в 2021 году

(по основным видам работ, без учета экономии)

до 31.12.2020

Комитет по ЖКХ

Брянской городской

администрации

».

Заместитель председателя комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству                                Ю.В. Пацинский

И.о. председателя  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству                                     Ю.В. Пацинский

Заместитель Главы
городской администрации                                                                  С.В. Хоменков

	О внесении изменения в муниципальную
	программу города Брянска «Формирование
	современной городской среды»,
	утвержденную постановлением Брянской
	городской администрации от 30.11.2017
	№ 4151-п